ANEXO I - MODELO – SUGESTÃO

	[image: image1.png]

	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE ENSINO DO INTERIOR
DIRETORIA DE ENSINO  REGIÃO –

EE      

São Paulo, _____ de _________________ de 20__.

Ofício nº _________/__________

Assunto: ABANDONO DE ___________________

Senhora Secretária,

A direção da EE ______________________________________________, vem  através do  presente  comunicar a Vossa Excelência que o(a) Sr(a) ______________________________

___________________________, RG ________________, __________________(cargo ou função) , SQ____/_____/_____, atingiu no ano  de ____________, _______ faltas injustificadas e consecutivas, ultrapassando o limite permitido por lei, configurando o ilícito administrativo do ABANDONO DE  _________________, conforme prevê os artigos _______________________ ______________________________________.

Segue em anexo _____________________________________________________.

Respeitosamente.

................................................

(assinatura e carimbo do Diretor)

Ào Excelentíssimo

Sr.      
Secretário de Estado da Educação

São Paulo